10 I. THE CAMERA APOSTOLICA IN PORTUGAL 

Petrum Ugonis, canonicum Ebredunensis, vicarium in spiritualibus et 
temporalibus generalem dicti d. episcopi, habentem ad hoc, ut asseruit, a dicto d. 
episcopo potestatem, specialiter deputato, et Jacobo Torrebadal et Guillelmo de 
Campis canonicis ecclesie Ilerdensis in eadem sede more solito, ut dixerunt, ad 
capitulum congregatis et ad infrascripta specialiter in absentia aliorum 
canonicorum dicte ecclesie capitulum facientibus ad instantiam et requisitionem 
venerabilis viri d. Johannis Garrigie canonici Ilerdensis ibidem presentis, 
presentavit, publicavit, et per me notarium infrascriptum legi fecit et mandavit 
dictis dd. vicario et capitulo quasdam litteras apostolicas, unam viz. gratiosam in 
filis sericis bullatam que incipit in tertia linea “et canonicus prebendatus” et in 
antepenultima linea “et Oscensis diocesis”; et aliam executoriam in filis seu 
cordulis canapis bullatam, que finit in tertia linea “canonicum preben” et finit in 
antepenultima linea “communiter vel divisim” veris bullis plumbeis more 
Romane ecclesie sanctissimi in Christo patris et domini nostri d. Innocentii 
divina providentia pape VIti bullatas, data Avinione, 4 kalendas Martii 
pontificatus dicti d. Innocentii anno tertio. Et quendam processum1 reverendi 
patris d. Michael, Dei gratia episcopi Barchinonensis, executoris ad hec a Sede 
Apostolica deputati, datum et actum Avinione die 18. mensis Martii anno 
suprascripto, clausum et signatum per Bernardum Geraldi clericum Rutensis 
diocesis, publicum apostolica et imperiali auctoritate notarium, confectos super 
gratia apostolica facta dicto d. Johanni Garrigie de canonicatu et prebenda dicte 
ecclesie Ilerdensi quos venerabilis Guillelmus de Solerio quondam canonicus 
prebendatus et archidiaconus Rippacurcie in dicta Ilerdensi ecclesia, dum viveret, 
obtinebat prout hec et alia in dictis litteris apostolicis et processu clarius et latius 
continetur, quasquidem litteras et processum in parte legissem; pro lectis, 
presentatis et publicatis haberi voluerunt d. vicarius et capitulum supradicti et 
petens copiam de predictis omnibus retinuerunt sibi deliberationem super ipsis 
dequibus dictus d. Johannes Garrigie requisivit sibi ^fieri^ publicum 
instrumentum per me notarium infrascriptum presentibus testibus discretis viris 
dd. Bertrando de Muntayola et Petro de Monte benefficiatis ecclesie Ilerdensis 
sepedicte. Postea vero, die Veneris die 26. mensis Junii predicti nobilis vir d. 
Guillelmus de Monte Catheno, decanus vicariusque in spiritualibus et 
temporalibus generalis reverendi in Christo patris et domini dompni Ilerdensis 
episcopi supradicti, Bernardus de ffornellis, Jacobus Torrebadal, Arnaldus de 
Pinu et Guillelmus de Campis canonici sepedicte ecclesie Ilerdensis, d. Arnaldo 
Hoalgerii canonico Ilerdensi, in civitate Ilerdensi presenti, qui quantum ad 
infrascripta dicto d. decano comisit locum suum ut per discretum Petrum de 
Pulcromonte beneficiatum ecclesie Ilerdensis locumtenentem ianitoris capituli 
sint facta relatio ut est moris in sede Ilerdensi more solito ad capitulum 

1 Document I.A.3. 
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congregati et ad infrascripta specialiter capitulum facientes ut dixerunt, habita 
deliberatione diligenti ut dixerunt super dictis litteris apostolicis et processu dd. 
vicario et capitulo supradictis presentatis volentes mandatis apostolicis eorumque 
executorum ut dixerunt reverenter et humiliter obedire ut tenentur, in presentia 
mei notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum, prestito prius 
et ante omnia iuramento per dictum d. Johannem Garrigie ad sancta Dei 
Evangelia et crucem Domini propriis manibus tacta in posse dicti dd. decani et 
vicarii recipientis nomine dicti d. episcopi et suo et venerabilis capituli supradicti 
et ecclesie Ilerdensi, quod ipse d. Johannes de cetero utilitatem ecclesie Ilerdensis 
procurabit et dampna pro posse evitabit ac servabit constitutiones iuratas dicte 
ecclesie et specialiter duas constitutiones iuratas quarum altera incipit “Qui 
frequenter” et alia incipit “Statuimus ac etiam ordinamus etc.” quas dictus d. 
Johannes in parte legit, et pro complete lectis habuit, ac promisso etiam per 
eundem d. Johannem quod ceteras constitutiones et consuetudines dicte ecclesie 
servabit pro posse, receperunt et admiserunt dictum d. Johannem Garrigie in 
canonicum et in fratrem et ad gratiam apostolicam sibi factam de canonicatu et 
prebenda ecclesie Ilerdensibus quos Guillelmus de Solerio quondam canonicus 
prebendatus et archidiaconus Rippacurcie in dicta ecclesia, dum viveret, 
obtinebat, et etiam ad osculum pacis ut est sic consuetum et nihilominus quia eis 
constitit quod discretus Gasbertus de Garrico rector parochialis ecclesie Sancti 
Johannis Ilerde, procurator venerabilis Johannis de Cabrespina, qui de 
possessione dictorum canonicatus et prebende tenuit, possessioni predicte 
renuntiavit et placuit sibi, nomine procuratorio quo supra, quod dicto d. Johanni 
Garrigie nullum prestaretur impedimentum ratione possessionis dicti Johannis de 
Cabrespina, ideo dicti dd. vicarius et capitulum receperunt dictum d. Johannem 
Garrigie ad possessionem corporalem dictorum canonicatus et prebende et in 
signum tradite eidem pacifice possessionis canonicatus et prebende predictorum 
dictus d. vicarius tradidit eidem d. Johanni panem et denarios portionis 
canonicalis manualis [?]sue presentium panis loco panis prout aliis canonicis 
ecclesie Ilerdensis fuerunt dati die predicta, protestantes tamen quod per 
huiusmodi receptionem nec possessionis dationem non intendunt dicto d. Johanni 
Garrigie ius aliquid de novo tribuere, minuere nec augere nisi si et in quantum 
meliores dicte gratie apostolice pasciuntur et se extendunt, et sine iuris preiudicio 
alicui. Et nihilominus sub eadem protestatione dicto d. Bernardo de Fornell 
comiserunt et mandaverunt quatinus iure et loco eorum dicti d. Johannem 
Garrigie instaularet in Coro et locum in capitulo dicte ecclesie asignaret qui 
quidem d. Bernardus de Fornell ante predicta dictum d. Johannem installavit in 
Coro et sibi locum in capitulo dicte ecclesie assignavit de quibus omnibus dictus 
d. Johannes requisivit sibi sicut publicum instrumentum per me notarium 
infrascriptum presentibus testibus d. Raymundo de Aquilario capellano comitis 
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Barchinonensis et Bartholomeo Ros beneficiato in ecclesia Ilerdensi que fuerunt 
acta Ilerde diebus et anno predictis. 

Sig-[sign manual]-num mei Bernardi Urdi notarii venerabilis capituli ecclesie 
Ilerdensis et auctoritate d. Ilerdensis episcopi presenti. Qui omnibus suprascriptis 
presens fui et hec recepi, scribi feci et clausi, rogatus et requisitus in testimonium 
premissorum. 

8. Registra Avenionensia 131, fol. 245r–278v1 

19 May 1355 – 25 January 1357: The current expense account of Jean de Garrigue, commissioner 
of the Camera in Portugal, from his departure from Avignon until his return twenty months later. 
Registra Avenionensia 131 is a paper volume of letters of Innocent VI (1355 – 1356). Bound into it 
are these four gatherings of vertical paper half-folia which had been bound as a single booklet, 
similar to the summaries that the papal collectors inserted into their account ledgers when these 
were submitted to the Camera. 

[fol. 245r] 

Expense facte per me Johannem Guarrigie a die qua exivi Avinione causa eundi 
in Portugaliam pro colligendo et recipiendo iura Camere Apostolice. 

Anno Domini 1355, indictione 8, die Martis 19. mensis Maii, pontificatus d. 
Innocentii pape VI.ti anno 3 ego Johannes Guarrigie, canonicus Ilerdensis 
commissariusque ad recipiendum et levandum iura Camere Apostolice 
pertinentia in regno Portugalie deputatus, exivi Avinione pro eundo versus 
Portugaliam, et ducebam mecum unum notarium et duos famulos, atque 2 
equitaturas. 

Yvi cubitum prima die Nemausum, expendi pro ordinariis tota die 
 10 s. Turonenses 

Item pro animalibus 12 s. Tur. 

Die Mercurii sequenti yvi cubitum ad Montempessulanum, expendi in ordinariis 
tota die viz. 12 s. Tur. 

Item pro animalibus 12 s. Tur. 

Ibidemque inveni dominum meum d. Fulconem Pererii, collectorem Aragonie, et 
fui secum continue usque ad diem Martis 18. mensis Augusti exclusive, qua die 
d. [Fulco] dimisit me in loco de Lucronio, et yvit ad locum de Vianna. Sed est 
verum quod in dicto intervallo fui ego [tam] in loco de [?]Stagnacari morando 
quam eundo Cesaraugustam ubi d. [Fulco] erat, viz. per 12 dies, et sic apparet 
quod fui cum d. collectore predicto viz. per 67 dies.2 

<sp> 

[fol. 245v] 

 ice in Loye, 1 Not Archives de la Chambre 
apostolique, p. 214. 
 2 Better: 20 May to 17 August is 89 days;

minus 12 is 77 days. The error was probably 
made on the abacus. 
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expense facte cum d. collectore 

Quamdiu fui cum d. collectore predicto nil ordinarii expendi, hoc excepto, viz. in 
loco de Arcubus solvi hospiti inter omnia viz. 20 s. Tur. 

de ista moneta valebat florenus 15 s.] 

Item solvi pro pedagio ad complementum de 34 s. quos ibidem solvimus, viz. 
 12 s. Tur. 

quia d. [Fulco] solvit residuum, viz. 1 scutum auri. 

Item solvi in loco de Vianna ubi fuimus pransi inter omnibus 15 s. Tur. 

Die Lune 10. die mensis Augusti, qua die fuit festum S. Laurentii, intravimus 
Lucronium ubi ego Johannes fui cum omnibus litteris arrestatus et dictus d. 
collector fuit ibi cum sua tota familia usque ad diem Martis subsequentem, in quo 
intervallo sunt 8 dies, expendi quod tradidi d. Bernardo [de Villaribus] pro 
expensis ordinariis viz. 116 s. Tur. 

moneta Castelle valet florenus 23 marabitos] 

Item expendi ego in extraordinariis viz. in uno pari ancerium atque in pullis et 
aliis viz. 10 s. Tur. 

Item expendi quod solvi hospiti pro dicto tempore inter omnia, facto computo per 
d. Bernardum cum ipso hospite viz. 223 marabitos 

Item ab alia parte solvi eidem quos expenderat Janotus in ordinariis 3 marabitos 

Item expendi in civitate Burgensi quod tradidi d. Bernardo pro recuperando 
pannum domini, viz. 5 duplas auri 

Item solvi Johanni Sanxii canonico Burgensi pro hiis que d. collector debebat 
eidem viz 6 duplas 

Item tradidi d. Bernardo predicto in marabitos pro expensis fiendis Burgis viz. 
 29 marabitos 

Item tradidi eidem tam in Sancto Michaele atque in crastinum pro prandio cum 
16 marabitos quos tradidit Mingucho 36 marabitos 

Supra expensis istorum, 47 s. Turonenses valent, computo floreno 15 s., viz. 
 3 florenos 2 s. 

Item 417 marabiti valent, computo floreno 24 marabitis, viz. 
 17 florenos 9 marabitos 

Item plus ab alia parte 11 duplas auri 

[fol. 246r] 
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expense facte per me 

primo concilium Lucronii misit duos equites cum litteris bullis clausis directis 
regi Portugalie atque eius filio et archiepiscopo Bragarensi; solvi eidem cum yvit 
 5 duplas auri 

Item in regressu solvi eisdem compulsus viribus 6 florenos 

Item ab alia parte misi ego unum famulum de Lucronio pro sciendo 
ordinationem, et alium de civitate Burgensi mandavi mitti; dedi eisdem inter 
omnia que fuerunt eundo, redeundo, stando in Thoro ubi rex erat viz. pro 
expensis 3 duplas 

Item dedi eidem quare solverat pro expeditione litterarum notariis viz. 1 florenum 

Item dedi eidem pro suis laboribus quare fuerat per 25 dies viz. 3 duplas 

Item solvi notario de Lucronio pro instrumentis requisitionum viz. 
 medium florenum 

Item tradidi Johanni Etherii quando infirmus recessit viz. 
 4 florenos et 4 scutos auri novos 

[fol. 246v blank] 

[fol. 247r] 

Expense facte ex quo fui in Portugalia. 

Anno Domini 1355, die Dominica 27. mensis Septembris veni cubitum ad locum 
de la Bemposta in Portugalia, ubi dimisi in domo Cueriti unam lanceam. Deinde, 
die Sabbati proxima que fuit 3. dies Octobris intravi Bracharam et die Lune 
sequenti, presente d. archiepiscopo, presentavi ibidem litteras d. pape Infanti 
primogenito. Et sciendum quod cum intravi Bracharam, omnibus recognitis, non 
habebam nisi 3 duplas et 1 marabotinam. 

Expendi primo de la Bemposta usque ad Bracharam inter omnia 
 £ 4 10 s. monete Portugalie 

Item expendi in civitate Bracharensi 10 diebus quibus ibidem steti, adiunctis 3 
diebus quibus fui eundo Guimaras et ibidem stando cum d. archiepiscopo atque 
eundo ad civitatem Portugalensem, exclusis expensis ordinariis quia fui continue 
cum archiepiscopo pro prandio et cum subcollectore in cena, qui etiam providit 
animalibus 9 diebus viz. pro 13 varis panni pro induendo me, computando 
singulas varas 55 s. et pro Minguacho 3 varas pro saya, singulas varas 28 s. et 
mantello eiusdem 3 varas et 3 quartes, singulas 30 s., item pro facturis atque 
baxacuris cum guarnimento inter omnibus £ 50 9 s. monete Portugalie 

Debentur subcollectori pro baxacuris 11 s.] 
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Item expendi usque ad civitatem Portugalensem inter omnia ordinaria et 
extraordinaria viz. £ 4 18 s. 

[fol. 247v] 

Portugalia] 

Die Veneris 16. mensis Octobris anno 1355 intravi civitatem Portugalensem et 
expendi die sequenti inter omnia viz. 28 s. 8 d. Portugalie 

Die Dominica 18. Octobris inter omnia 24 s. 7 d. 

Die Lune sequenti inter omnia 25 s. 6 d. 

Item dedi famulo qui portat litteras mittendas Camere [?]primo Margarite viz. 6 s. 

Die Martis 20. Octobris inter omnia 27 s. 9 d. 

Die Mercurii pro ordinario quare fuit Guinetus familiaris d. Bracharensis inter 
omnia viz. 25 s. 2 d. 

Item pro ferrando animalia 10 s. 8 d. 

Die Jovis pro ordinario atque aliis omnibus inclusis 8 s. pro papiro et 5 s. pro 
parando raupam meam viz. 38 s. 8 d. 

Die Veneris inter omnia 11 s. 1 d. 

Die Sabbati in ordinario expendi 11 s. 4 d. 

Item tam pro parando cotardam meam atque pro calestris animalium 8 s. 

Item costiterunt fulrature tabardi et cotarde atque capucii £ 12 13 s. de quibus 
solvit receptor episcopatus 11 florenos, item Mincho viz. 32 s. 

Die Dominica 25. Octobris inter omnia expendi viz. 18 s. 1 d. 

Ista die venit famulus subcollectoris Bracharensis atque quidam arcer qui fuerunt 
in prandio. 

Die Lune proxima inter omnia 14 s. 8 d. 

Die Martis sequenti expendi inter omnia inclusis 12 s. 6 d. pro freno roncini 
atque ferrando 30 s. 3 d. 

Die Mercurii inter omnia et fuit [in prandio] quidam Sabaterius de Ulixbona 
 20 s. 2 d. 

Die Jovis sequenti exivi civitate Portugalensi pro eundo Colimbriam et yvit 
mecum procurator capituli cum alio equite expendi tota die 23 s. 

[fol. 248r] 

Die Veneris sequenti expendi inter omnia viz. 20 s. 
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Die Sabbati venimus pransum Colimbriam in domo thesaurarii expendi in 
extraordinariis viz. 56 s. 8 d. 

Diebus Dominica et Lune 12 s. 

Item aliis diebus usque ad diem Dominicam 8. Novembris exclusive viz.  
 44 s. 6 d. 

Die Dominica 8. Novembris pro carnibus atque candelis 13 s. 

Die Lune proxima pro candelis atque carnibus 8 s. 

Item aliis diebus usque ad diem Dominicam 15. Novembris inter omnia inclusis 
23 s. expensis pro catena atque strepa animalium et satularibus famuli viz. 
 56 s. 3 d. 

Die Dominica 15. Novembris atque die Lune sequenti 20 s. 6 d. 

Die Martis 17. Novembris exivi Colimbriam pro veniendo Ulixbonam expendi in 
cena in loco de Penela cum 5 s. datis famulis thesaurarii viz. 28 s. 

Die Mercurii venimus cubitum ad locum de Demars expendi 43 s. 

Jovis iacuimus in Sancta Terena expendi tota die 31 s. 4 d. 

Veneris expendimus inter omnia ultra 25 s. quod ego solvi 4 s. 8 d. 

Sabbati 21. Novembris intravimus Ulixbonam expendimus 3 s. 

Item ego expendi inter omnia 20 s. 

Diebus Dominica 22. Novembris nihil, die Lune nihil expendi quare comedi cum 
subcollectore, quod ipse computet. 

Die Martis 24. dicti mensis mutavi et comedi in domo quondam collectoris, 
expendi inter omnia 39 s. 8 d. 

Mercurii expendi viz. 13 s. 

Item pro candelis cereis 2 s. 4 d. 

[fol. 248v] 

Jovis inter omnia 15 s. 8 d. 

Veneris inter omnia 21 s. 

Sabbati inter omnia 10 s. 

Dominica inter omnia viz. 9 s. 

Lune inter omnia 16 s. 4 d. 

Martis 1. Decembris 21 s. 6 d. 

 A. PIERRE MARCEL, COLLECTOR; JEAN DE GARRIGUE, COMMISSIONER 17 

Item pro uno porco salado £ 6 

Item tradidi Jonnoto pro expensis molendi et aliis 30 s. 

Mercurii expendi inter omnia 2 s. 8 d. 

Jovis inter omnia viz. 21 s. 

Veneris inter omnia 18 s. 8 d. 

Sabbati inter omnia 4 s. 8 d. 

Item expendi pro papiro et incausto 10 s. 

Item remisi castellanum cum mula apud Colimbria tradidi eidem pro expensis 
 £ 2 

Die Dominica 6. mensis Decembris comedit m. Johannes Episcopi expendi 
 17 s. 1 d. 

Lune, Martis inter omnia 8 s. 

Mercurii inter omnia cum papiro 9 s. 6 d. 

Jovis inter omnia viz. 12 s. 8 d. 

Veneris inter omnia viz. 16 s. 2 d. 

Item ista [die] misi Petrum Alfoncii cursorem Johannis de Bos ad Curiam, dedi 
eidem viz. 20 s. 

Et per eundem scripsi Avinionem et in partibus mandavi super quod daret eidem 
usque ad 4 florenos atque mitteret per eum duos famulos. 

Sabbati expendi inter omnia 11 s. 10 d. 

Item computavit mihi Janotus quod expenderat in 10 gallinis atque cepis et 
alionis ultra 30 s. per ipsum debitis viz. 38 s. 4 d. 
 plus 20 s. 

Die Lune 21. Decembris expendi in 9 diebus proxime preteritis 75 s. 

Ista die recessit prior de Alhada cum 1 roncino vendito per me eidem £ 20 quas 
solvit. 

[fol. 249r] 

Die Mercurii 23. Decembris recessit de Ulixbona pro eundo Avinionem Blasius 
cursor Curie cui dedi pro suis expensis 50 s. 

Item dedi Odino pro suis extraordinariis viz. £ 3 

Item dedi Minguacho pro suis extraordinariis 30 s. 
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Die Jovis 24. Decembris que fuit vigilia Nativitatis computavit mihi Mincho 
quod expenderat die Martis, die Mercurii et hodie inter omnia viz. £ 5 4 s. 

Die Mercurii penultima Decembris misi Guillelmum . . cum litteris d. Guillelmi 
Piloti apud Bracharam civitatem; tradidit eidem m. Stephanus [Martini] de 
mandato meo viz. £ 4 

Item Valco Dominici die Martis 28. Decembris yvit de mandato meo apud 
Sanctam Eremam pro capiendo illam ancillam, tradidit eidem magistro pro 
expensis [blank] 

Item dedi familie Johannis de Stannis et Oliveri atque aliorum qui miserunt 
[?]Incennia necnon Valasco Dominici, viz. £ 3 

Item dedi cursori d. Bracharensis 10 s. 

Die Sabbati 16. Januarii [1356] Mingucho asseruit se expendisse citra festum 
Nativitatis Domini usque hodie exclusive viz. £ 7 4 s. 2 d. 

Item expendit Binsotus in molendo 61 alqueriorum cum dimidio tritici atque 
provisione guallinarum et tessonis atque aliis extraordinariis usque ad diem 
presentem viz. £ 5 7 s. 2 d. 

Item habuit Valasco Dominici pro instrumentis grossandis viz. 20 s. 

Die Sabbati 16. Januarii expendi inter omnia viz.  16 s. 2 d. 

Die 19. Januarii missus fuit ille famulus Dominici Petri cum littera Camere 
Avinione et portavit litteras d. collectori Aragonie; dedi eidem viz. 15 s. 

^Die Veneris 8. Januarii in cena incepimus bladum de saco magno [. . .] panis 
predictus duravit usque ad 26 Januarii et sic duravit per 18 dies.^ 

[fol. 249v] 

Die 26. Januarii expendi pro preparando catenam sigilli mei viz. 3 s. 

Item die 26. Januarii dedi illi qui custodit thesaurum pro labore suo et aliis que 
ibidem pro interticiis expendit viz. 20 s. 

raupe mei et familie] 

Item 29 Januarii emi pro corpore meo 13 cubitus cum dimidio blavi clari costant, 
singulis 45 s. computatis £ 30 17 s. 6 d. 

Item habui pro Odino et Jacobo pellipacio de blavo obscuro 13 cubitus costant, 
singulis 28 s. computatis £ 24 14 s. 

Item pro bixacuris viz. 26 s. 

Summa £ 56 7 s. 6 d. 
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Item solvi pro factura cum [?]guacone [blank] 

Item eadem die misi unum famulum apud Sanctam Eremam cum litteris et 
processibus dedi eidem viz. 15 s. 

Die Sabbati 30. Januarii solvi sutrice pro factura duorum linteaminum, 5 
camisiorum, 4 femoralium, 2 capitegiarum sive cabricaps viz. 27 s. 

inclusis 4 s. pro filo 

Item expendi pro quitatione Sancti Anthonii viz. 6 s. 

Item pro sablone ad lavandum taceas et scutellas argenti 6 s. 

Item incausto  20 d. 

Item pro instrumento quitationis 1000 florenorum receptorum a priore Sancte 
Crucis 8 s. 

[fol. 250r] 

^Die Dominica 14. Februarii incepimus 25 alqueria tritici ad vescandum domus 
mee.^ 

Die Lune 1. Februarii computavit mihi Minguacho quod expenderat de die dicta 
17. Januarii usque hodie exclusive, in quo intervallo sunt 15 dies viz. £ 7 8 s. 6 d. 

Item pro papiro viz. 6 s. 

Die 7. Februarii tradidi Valasco Dominici pro expensis fiendis in itinere Elbore 
viz. £ 4 

Die 12. dicte mensis recessit dictus Vasco cui tradidi ultra premissa £ 2 

Item plus 2 florenos 

Item die Jovis 11. Februarii fuit computatum per Minguachum quod expendit de 
1. die Februarii usque hodie inclusive, in quo intervallo sunt 11 dies, computatis 
pro singulis diebus 7 s. 8 d. pro vino viz. £ 9 16 s. 2 d. 

Item eadem die computavi quod de 20 alqueriis tritici, licet ad mensuram domus 
essent 25, recepimus viz. 615 panes, qui duraverant per 16 dies et ultra, erant 60 
panes qua die recepit, tandundem de tritico fuerant ordinarii 9 comestores, item 
computavit quod pistrix retinuerat pro se 47 panes. 

Item eadem die solvi illi qui mundavit vasa argentea viz. 20 s. 

Die Lune 15. Februarii misi Jacobum ad citandum Stephano alicui procuratori 
archidiaconi, dedi sibi viz. 20 s. 

Item solvi sartori pro vino 5 s. 

Item dedi uxori Alvari scutiferis quondam d. Petri [de Marcello] viz. 5 s. 
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Item alteri viz. 20 s. 

Die 15. Februarii prior de Mari recessit apud Colimbriam. 

[fol. 250v] 

Die 16. mensis Februarii predicti computavit mihi dictus Minguchio quod 
expenderat in 5 diebus proxime preteritis cum die presenti computatis pro 
singulis diebus 8 s. pro vino viz. £ 3 15 s. 4 d. 

Die Lune 22. mensis Februarii computavit mecum Johannes de Bras de £ 6. super 
per ipsum debitis et asseruit se expendisse a die Sancti Vincentii [22 January] 
usque hodie, primo pro molendo 40 alqueria tritici 40 s., item pro 7 guallinis 43 
s. 3 d., et sic computavit se expendisse tam in predictis quam aliis minutis, 
inclusis 19 s. pro scutellis et cissteriis viz. £ 6 10 s. 8 d. 

Item computavit mihi Jacobus quod expendit in ovis atque buturo viz. 11 s. 5 d. 

Item eadem die Minguchio computavit quod expendit quod expenderat in 6 
diebus proxime preteritis inclusa die hodierna viz. £ 2 5 s. 6 d. 

Item computavi et sumavi quod expenderam die Sabbati proxime preterita in 
annali quondam collectoris, primo 4 ordinibus qui fuerunt £ 16 

Item pro incorticiis atque pauperibus et campanis viz. £ 5 5 s. 

Item dedi capitulo Ulixbonensi pro oblatione sed restituerunt, alleguantes quod 
modicum dabatur eis de quibus dedi uxori Alvari Vasques pro servicio quod 
fecerunt quondam collectori £ 5 

Die Sabbati 27. dicti mensis computavit Minguchio quod expendit de die Lune 
usque die Veneris proxime preterita, qua die venit d. Guillelmus Piloti hora cene, 
viz. 35 s. 10 d. 

Item computavit quod expenderat die Veneris in cena inter omnia 35 s. 

Item die Sabbati in prandio 33 s. 1 d. 

Item in cena cum 10 s[estariis] oley 13 s. 4 d. 

Item pro barbitonsore 3 s. 

Item pro candelis 2 s. 4 d. 

[fol. 251r] 

Die Dominica computavit quod expendit inter omnia pro barbitonsore atque 
aliqua provisa omnia viz. £ 3 5 s. 2 d. 

Die 2. Martii expendi pro lignis cum portaturis viz. £ 6 5 s. 
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Die Jovis 3. Martii misi Jacobum apud Colimbriam cum litteris officii, tradidi 
eidem pro expensis viz. (excludantur) £ 3 

pro tritico] Die Veneris 4. Martii misit d. Guillelmus Piloti et ego 2 famulos apud 
Cintriam pro portando triticum pro hospitio; tradidi eisdem pro expensis 35 s. 

Item expendit plus cum animalibus quas solvit Johannes Johannis viz. 6 alqueriis 
avene, solvi sibi 42 s. 

Die Mercurii 9. Martii Minguchio computavit quod expenderat de ultima 
Februarii usque hodie exclusive inter omnia viz. (sunt 9 dies) £ 12 10 s. 

Item expendit Dominicus pro saquis ad portandum triticum viz. 5 s. 4 d. 

Die Mercurii 9. Martii, prima die Cadragesime, expendit ipse Minguchio inclusis 
20 d. pro ollis viz. 29 s. 4 d. 

Item die Jovis expendi inter omnia 22 s. 6 d. 

Die Veneris expendi inter omnia 18 s. 10 d. 

Ista die recessit d. Guillelmus Piloti et sic fuit hic 16 diebus cum duobus 
cappelanis et uno scutifero atque 4 famulis, et facto compoto, expendimus 
quamdiu ipse stetit mecum viz. 33 alqueria tritici. 

[fol. 251v] 

Die Sabbati 12. Martii expendi 14 s. 10 d. 

Item thesaurarius et prior de Mori miserunt mihi unum famulum viz. Vincentium 
cum litteris officii cui dedi pro suis expensis viz. 10 s. 

Item unam raupam Minguchii et suam capetam valebat viz. [blank] 

officii]3 

Die Dominica 13. Marcii misi Dominicum Geraldi familiarem d. Petri quondam 
collectoris, viz. ad Franciam cum litteris meis divercis collectori Rothomagensi4 
causa procurandi capi illum Michaelem Thayer de villa de Virtutis in Campania 
diocesis Cathalaunensis qui in Portugalia faciebat se vocari Michael Petri,5 atque 
illum Thomacinum cum [?]Maria uxore sua et yvit in navi Durandi Sparerti 
fratris Petri Bufeti, tradidi eidem pro expensis fiendis viz. 20 florenos auri 

Item Raymundus Meleti de dicta societate debuit providere eidem in navi 
expensis meis atque ipsum dirigere in agendis. 

 3 The following five paragraphs were lined 
out because the expenses were official. 

 4 Bertrand Carit, collector of Sens and 
Rouen from the time of Clement VI until 

 Gregory XI named him bishop of Evreux in 
1376; he died in 1383. Eubel 1:284; Wil-
liman, Right of Spoil no. 150, p. 75. 

 5 See Document I.B.1. 
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Die Martis 15. Martii tradidi Maroco scutifero d. Guillelmi Piloti pro suis 
necessariis quia ipse d. Guillelmus dixerat mihi viz. £ 3 

Item tradidi eidem die 30. Martii cum yvit Colimbriam viz. £ 6 

Item solvi tabellioni pro appellatione prioris Sancti Vincentii viz. £ 3 

[fol. 252r] 

Die predicta incepimus comedere panem qui venerat de Cintria et primo portavit, 
cum d. Guillelmus erat intus, viz. 36 panes albi 

Item portavit dicta die de albis viz. 30 panes 

Item de aliis panibus domus 134 [panes] 

Die Mercurii 16. Martii computavit Minguchio quod expenderat in 3 diebus 
preteritis exclusa hodie viz. 48 s. 1 d. 

Item dederat ancille domus pro suis laboribus viz. 10 s. 

Die Veneris Johannes Johannis de Cintria misit mihi de tritico capituli 1 
saumatam in qua erat, ut famulus retulit, 6 teguas et fuit per Minguchium 
mensuratum fuit inventum 23 alqueria cum dimidio; solvi pro portaturis viz. 15 s. 

Item feci unum gladium in vagina quondam d. Petri, costitit viz. 20 s. 

Die Veneris 18. Martii Johannes de Bras reddidit mihi de 19 alqueriis tritici seu 
farine quam receperat viz. 9 alqueria cum dimidio farine et de residuo rediderat 
mihi 66 panes albos; item 134 panes; item retinuit ut asseruit pro se viz. 14 panes 
et sic redidisse pro singulis alqueriis viz. 24 panes, et hec de 9 alqueriis quia 
medium alquerii retinuit pro farina lagnaveris. Et sic videatur qualiter reddetur in 
domo [blank] 

[fol. 252v] 

Dicta die 18. Marcii venit mecum Yzabella famula pro serviendo quam tradidit 
mihi mater episcopi con[. . .] et conveni quod detur eidem pro mensa viz. 30 s. 

Ista die computavit Minguchio quod expenderat in tribus diebus iam elapsis 
inclusis 3 s. pro cerraciis viz. 34 s. 2 d. 

Die Sabbati expendi inter omnia viz. 9 s. 4 d. 

Die Martis 22. Martii habemus a Raymundo Johannis canonico Ulixbonensi per 
manus Maroci unam loriquam pro corpore meo costit viz. £ 6 

Die Veneris 25. Martii qua die fuit festum Beate Marie Minguchio computavit 
quod expenderat de die Dominica proxime preterita usque hodie £ 3 14 s. 7 d. 

Item pro ferrando mulam tribus pedibus viz. 7 s. 
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Item pro molendum triticum viz. 10 alqueria viz. 5 s. 

Die Lune 30. Martii misi Jacobum qui die proxime preterita venerat de Colimbria 
viz. Elboram cum litteris directis episcopo et duobus subcollectoribus super 
peccuniis assignandis atque compotis reddendis, dedi eidem pro suis expensis 
viz. £ 4 

Die Martis 29. dicti mensis solvi sartori pro tabardo, supertunicali, tunica, 4 
capuciis, 3 caligis viz. £ 5 

Item pro cotardia cum capucio Jacobi 25 s. 

Item pro raupa Odini viz. 50 s. 

Item solvi Lupo Egidii pro suis laboribus 20 s. 

Item prestiti cuidam vicine Johannis de Bos super 1 sayam viz. 30 s. 

Die Mercurii 30. Martii venit cursor de Avinione et duxit duos famulos meos de 
Villa Francha. 

[fol. 253r] 

Die 2. Aprilis misi Costanum famulum meum apud Colimbriam cum litteris 
directis collectori et priori Sancte Crucis, dedi eidem pro expensis viz. 40 s. 

Die 5. Aprilis solvi Lupo Egidii tabellioni pro informatione recepta contra illos 
malefactores viz. £ 8 

Item pro procuratione Raymundi Bregantie ad recipiendum Glorie peccunias 
 22 s. 

Item pro informatione Johannis Ferradi famuli cum 4 instrumentis solutionis 
 £ 2 6 s. 

Die 9. Aprilis computavi cum Johanne de Bras de omnibus per ipsum nomine 
meo expensis usque hodie atque de 11 paribus satularium et 1 pari solarum que 
omnia faciunt computatis quolibet pari satularium pro 9 s. viz. £ 7 9 s. 

Die Lune 18. Aprilis computavit Minguchio quod expenderat de die 25. Martii 
usque hodie inclusive inter omnia viz. £ 18 5 s. 

Item pro stuis, satularibus atque aliis pro Pauleto viz. 18 s. 

Item pro molendo viz. 5 s. 

Die Mercurii 20. Aprilis computavit se expendisse in 2 diebus proxime preteritis 
viz. 24 s. 
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Die Sabbati in vesperis Pacea computavit quod expenderat in 3 diebus preteritis 
 38 s. 

Eadem die solvi Ysabe ancille pro 1 mense finito 12 Aprilis viz. 30 s. 

Item dedi familie pro festo viz. £ 3 

[fol. 253v] 

Die Martis post festum Pacea que fuit 27.b Aprilis misi Jacobum et Johannem de 
Bras Elboram pro pecunia decime, tradidi eisdem viz. £ 4 

Die Jovis 29. Aprilis Pauletus yvit cum navi apud Valenciam cum libris atque 
ceteris aliis, dedi eidem pro expensis viz. 2 florenos 

Item eadem die Valascus Dominici yvit apud Avinionem cum litteris thesaurarii 
atque aliis camerarii, sibi pro merita petivit viz. 13 florenos, item dedi eidem £ 2 

Item tradidi Castono quem remisi ad Villam Francham pro suis expensis atque 
rauppa fienda Tholose viz. 5 florenos, 30 s. 

Et Valascus Dominici predictus debebat eidem providere de expensis usque ad 
Guardiam et inde prior de Moronha usque Tholosam. 

Die penultima Aprilis solvi Valentino Catalano de Maioricis pro 1 pipeta missa 
Valenciam 50 s.; item pro portando et cargando omnia in navi, viz. 18 s.; in suma 
pro ipsis solvi eidem £ 3 8 s. 

Ista die que fuit Veneris computavit Minguchio se expendisse in 6 diebus 
proxime preteritis viz. £ 3 2 s. 

Item pro 1 multone dito Celestino Cathalano viz. 30 s. 
Item pro reparando satularum illius costit 5 s. 2 d. 

Die Mercurii 4. Maii computavit de materia Minguchio quod expenderat in 4 
diebus preteritis inclusis 41 s. datis Maii 5 viz. £ 3 11 s. 

[fol. 254r] 

Die Dominica 15. Madii computavit Minguchio expendisse in ordinario in 12 
diebus preteritis viz. £ 5 7 s. 3 d. 

Item in extraordinariis, inclusis salario ancille, viris atque flechis et aliis, 
omnibus datis hinc inde in summa viz. £ 7 9 s., 1 florenum auri 

Die 18. Maii fecit prior de Sancta Marinha Ulixbonensi nomine meo fecit 
peractum cum frenario comorante iuxta Sanctum Jacobum de uno freno cum suo 
pectorali atque scropis et guarnimenta telle de forma signorum de domo viz. pro 
£ 30 Portugalie; debet reddere completum infra 15 dies; solvi eidem pro signo 
 £ 10 

 a Better: Pasche.     b Better: 26. 
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Die 19. Maii misi Dominicum Alfoncii cum Jacobo apud Colimbriam et 
Bracharam pro pecuniis portandis; tradidi eisdem pro suis expensis cum uno 
famulo et 1 animali viz. £ 8 

Die 23. Madii misi Avinionem Minguchio cum literis infirmitatis episcopi 
Ulixbonensis;6 dedi eidem pro suis expensis 6 florenos, 2 duplas Castelle 

Per compotum Jacobi aparuit quod expenderat de 18. Junii usque ad 25. eiusdem 
mensis ubi sunt 8 dies, viz. £ 29 7 s. 4 d. 

[fol. 254v] 

Die 4. Junii dedi Sanc[. . .] priori Sancte Crucis qui portavit pecunias de 
Colimbria 21 s. 

Die 5. Junii tradidi famulo d. Guillelmi Piloti qui yvit Barchinonam £ 2 

Die 6. Junii tradidi famulo subcollectoris Colimbrie pro expensis 20 s. 

Item solvi pro instrumento sue quitacionis viz. 6 s. 

expensa episcopatus] Die 5. Junii mutuavi d. Bernardo de Vilaribus pro expensis 
fiendis viz. £ 2 

Solvit idem d. Bernardus quod continetur in [. . .] 

Die predicta tradidi Falipeto dispensatori pro expensis £ 10 

Die 8. dicti mensis tradidi eidem Falipeto £ 45 

Item die 17. Junii tradidi dicto Bernardo pro auro emendo £ 70 

Die 18. Junii tradidi Phalipaco pro expensis £ 10 

Item solvi Lupo Egidii pro instrumentis grasandis viz. £ 4 

Die 24. Julii computavit Perotus quod expenderat in 8 diebus inclusis £ 23. pro 
convio admirantis regis Francie atque £ 8 10 s. pro lignis parvis et £ 2. traditis 
Jacobo cum yvit Bracharam cum litteris Camere atque £ 7. traditis dispensatori 
inter omnia viz. £ 44 10 d. 

 6 This notice that Thibaud de Castillon was 
about to die was being sent to Avignon so 
that the pope could name a successor before 
the Chapter could elect one, and so that the 
new bishop would be in place before the 
revenues of the see in cash and in agricultural 
produce came due at St. John’s Day Mid-
summer, 24 June. Innocent VI used the papal 
treasurer Renaud Maubernart  for this 
function, translating him from Palencia. 

 Maubernart never visited Lisboa, but used a 
vicar there, paid his services in installments, 
and was translated to Autun before he died in 
1361, still papal treasurer. By letters of early 
July 1356 the pope commended his treasurer 
to the Iberian sovereigns and to the Chapter 
of Lisboa, hoping to settle the quarrel 
between the Chapter and the late bishop 
Thibaud. Innocent VI, Lettres Secrètes nos. 
2217–2221, 4:116–18. 
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[fol. 255r–256v blank] 

[fol. 257r] 

Die 17. mensis Augusti hora cene venit d. Guillelmus Piloti collector Ulixbonam, 
undecim in personis et cum 5 animalibus. 

Anno 1356 in die Sancti Bartholomei7 fuit terremotus in terra Portugalia et ego 
Johannes ybam de Ulixbona ad Sanctum Anthonium pro recolligendo vicarium d. 
episcopi Ulixbonensis. 

extra pro officio] Die 1. mensis Septembris solvi Lupo Egidii tabellioni pro suis 
scripturis inclusis £ 4 superius persolutis viz. £ 50 

Exstat abreviacio de manu sua. 

Item eadem die prestiti d. Gaucelmo Daffies vicario d. Ulixbonensis, exclusis 
£ 12 quas tradideram bacallario et Johanni de Bosco cum yverunt ad Sanctam 
Erenam pro iuribus episcopatus viz. £ 18 

Item recepit idem vicarius de debitis Camere Apostolice et hoc a Johanne 
Vincentii pro quibusdam domibus viz. £ 40 

Item pro uno carcerario ab eodem viz. 20 s. 

restat quod debet Johannes 2 capones] 

Item recepit idem vicarius de eisdem debitis prout retulit Rodericus Ferrandi viz. 
 £ 11 13 s. 4 d. 

Item debet idem vicarius quos tradidi quando collector fecit taxari reparationes 
episcopales £ 2 

Item debet idem vicarius quos feci sibi dari per Durandum Sperti pro serviendo 
concibariis Infantis viz. prout ipse mihi scripsit 30 scutos auri antiquos 

[fol. 257v] 

Die 14. Septembris ego Johannes et collector prestitimus vicario Ulixbonensi pro 
reddimendo vexationes Infantis viz. 5,000 scutos veteres 

Quos habui viz. de assignatis mihi per collectorem viz. 3,029, item de solutis per 
priorem Sancte Crucis 171, et ex hoc Durandus Sperti et B. de Aucafort 
habuerunt ab eodem vicario 80 modios tritici pretio cuiuslibet alquerie 6 s. Item 
60 modios avene pretio alquerie 2 s. 6 d., sunt reddendi Ulixbona infra 2 menses. 

Die 1. Octobris tradidi famulo collectoris Aragonie vocato Borracha viz.  
 4 florenos 

7 24 August 1356. 
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Item expendimus collector et ego cum sumus extimando reparationes viz. 
 £ 14 17 s. 4 d. 

Et fuimus ibidem 5 diebus et vicarius fuit nobiscum 1 die cum sua familia. 

Solvit mihi idem vicarius per manus Durandi Sperti ultra £ 40. solutas pro vinis 
viz. £ 12 

Die 4. Octobris tradidi Odino pro suis extraordinariis viz. 40 s. 

[fol. 258r] 

Mondoni operarii. 

Die Mercurii 26. Octobris aparuit per compotum Raymundi operarii quod ipse 
expenderat de 21. Julii usque ad 22. Octobris exclusive ubi fuerunt 93 dies inter 
omnia viz. £ 187 4 s. 4 d. 

ista omnia ponantur cum Officio:] 

Ubi includuntur pro sartore m. Johanne £ 10 

Item quod dedi famulo prioris Sancti Bertholomei qui portavit litteras Avinionem 
 £ 3 

Item quando conduxi barquam pro portando avenam Sancti Anthonii et non venit 
propter impedimentum Infantis, inde solvi £ 6 3 s. 

Item pro aliis quos solvit ipse Mondus £ 5 5 s. 

Item misi Bernardum ad Sanctam Erenam procuratori episcopi, quando ybat 
datur 20 s. 

Item pro Mingucho quando evenit mihi apud Bracharam cum litteris Camere 
directe collectori viz. £ 2 

Item pro Jonato quem remisi de Sancta Erema cum eram pro facto Infantis 17 s. 

Item quando die 17. Augusti misi Pandonum cursorem quondam episcopi ad 
Portum vicaria episcopi 40 s. 

Item misi Perotum cursorem Elboram pro sciendo pecunia decime, dedi eidem 
 40 s. 

sequentia debent excludi de expensis collectoris] 

Item misi postquam collector venit, die 18. Augusti, misi Jacobum ad Sanctam 
Eremam cum litteris, dedi 10 s. 

Item quando misi Mingucho Colimbriam pro capiendo Bernardum de Vilaribus 
 30 s. 

Item misi Jacobum Colimbriam pro eodem facto, tradidi eidem 30 s. 
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[fol. 258v] 

Item includuntur quod dedi Johanni de Bras qui fuerat in custodia domus 
episcopalis £ 5 

Item misi Minguach cum B[ernardo de Villaribus] famulo episcopi quondam 
apud Colimbriam cum litteris, tradidi 40 s. 

Item excluditur quod superius continetur £ 18 16 s. 
pro sartore. 

Item misi Minguach ad Sanctam Eremam cum litteris officii, tradidi eidem 15 s. 
hic includitur solum 5 s. 

Item excludantur pro Ferrando barberio et notariis £ 3 13 s. 

Computavit Mondonus quod expenderat de 18. die Augusti, qua die venit d. 
Guillelmus collector Ulixbonam usque ad 22. Octobris qua die incepit Minguach 
expendere exclusis £ 33 4 s. expensis in extraordinariis pertinentibus michi soli, 
inter omnia viz. £ 96 18 s. 2 d. 

Item expendimus 3 dolia de vino antiquo, valet dolium £ 40 

Item quando ymus extimatum domus episcopatus expendimus [blank] 

[fol. 259r] 

Expense facte per Minguach 

Die Sabbati 22. Octobris incepit Minguacho expendere ordinaria, qua die venit 
nepos collectoris cum uno famulo et animali et sic erant 4 animalia; expendit 
ordinarium 8 s. 

extra pro officio] Item expendit quod dedit pro copia afronte facte ex parte regis 
super peccatum [?]operationem viz. 8 s. 

Die Dominica in ordinario 13 s. 

Item in pane quia deffecit viz. 20 s. 

Ista die fuit subcollector Sanctarena et portavit 3 porcos parvos et 4 mutones, 6 
capones, 4 anceres 

Die Lune pro pane 16 s., pro aliis 8 s., pro molendo 5 s. 4 d., item pro aliis 14 s. 3 
d., in summa 43 s. 8 d. 

Die Martis expendi inclusis 6 s. 8 d. pro molendo viz. 13 s. 8 d. 

Qua die portavit Azamella d. Guillelmi collectoris de casalario de cerveria qui 
alias dabat farinam viz. 40 alqueria avene. 

Summa ordinariorum £ 4 18 s. 3 d. 
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[fol. 259v] 

Die Mercurii 26. Octobris habemus 10 saumatas lignorum, costitarunt viz. £ 6 

Item computavit Mingucho quod expendit tota ipsa die 12 s. 4 d. 

Die Jovis expendit tota die viz. 12 s. 2 d. 

Item tradidit clerico collectoris cum yvit Sintriam pro tritico 10 s. 

debeo Penoto] Die Veneris 28. Octobris, affinato compoto inter me et Penotum 
de omnibus per ipsum receptis et nomine meo usque hodie quovismodo expensis 
aparuit quod omnibus que equatis atque deductis usque hodie ego debeo eidem 
Penoto viz. 29 florenos et £ 19 4s. 6 d. monete Portugalie. 

Die 9. Novembris solvi eidem Penoto totum in auro atque minuto computando. 

Die Veneris expendit in ordinario viz. 12 s. 4 d. 

Item pro molendo 5 alqueria tritici viz. 5 s. 

Die Sabbati expendimus 10 s. 4 d. 

Item expendi pro 75 panalibus palearum pro barqua viz. £ 9 10 s. 

Et debentur adhuc 30 s., solvi eidem 30 s. 

Item solvi pro portaturis viz. £ 3 5 s. 

Summa ordinariorum £ 23 7 s. 2 d. 

[fol. 260r] 

Die Dominica 30. Octobris expendi in ordinario viz. 10 s. 9 d. 

Item pro vino pro hospitio viz. 2 s. 

Die Lune ultima Octobris expendit inter omnia quia non erat panis viz. £ 4 14 d. 
Sed includuntur pro pullis 26 s. 8 d. et pro cepis, pomis ac candelis et molendo 7 
alqueriorum tritici et aqua portanda 28 s. 2 d. 

Die Martis in festo Omnium Sanctorum fuit deccor in prandio expendi inter 
omnia viz. 17 s. 6 d. 

Die Mercurii inter omnia expendi 9 s. 4 d. 

Die Jovis expendi inter omnia 7 s. 

Item in pane expendi viz., deductis [. . .] 20 s. 4 d. 

officii extra] Item pro 2 instrumentis causa publicandi processus bonorum 
quondam episcoporum Ulixbonensis et Elborensis viz. 10 s. 

Die Veneris inter omnia viz. 13 s. 2 d. 
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Die Sabbati incepimus habere vinum de taberna pro familia, expendimus tota die 
in ordinario 6 s. 9 d. 

Item pro vino familie 7 s. 

Item pro molendo et cucando 16 alqueriorum tritici viz. 24 s. 4 d. 

Die Dominica expendimus in ordinariis quia comedunt Dominicus Spiriti et B. 
Aucafort viz. 15 s. 2 d. 

Item pro vino pro familia viz. 11 s. 

Die Lune pro ordinariis expendi 9 s. 8 d. 

Item pro vino expendi viz. 7 s. 

Summa ordinariorum £ 12 2 s. 2 d. 

[fol. 260v] 

Die Martis comedimus cum Johanne de Bos, expendimus inclusis 19 s. 8 d. pro 
provisis bonis viz. 25 s. 8 d. 

Item pro vino pro familia 7 s. 

Die Mercurii pro ordinariis 10 s. 4 d. 

Item pro vino pro familia 7 s. 

Item pro molendo 16 alqueriorum tritici viz. 16 s. 11 d. 

Die Jovis in ordinariis expendi 9 s. 2 d. 

Item in vino pro familia viz. 7 s. 

Die Veneris in ordinariis 14 s. 2 d. 

Item pro vino pro familia 8 s. 

Die Sabbati expendi inter omnia viz. 5 s. 2 d. 

Item in vino pro familia 8 s. 8 d. 

extra pro officio] Die Dominica 13. Novembris Minguacho yvit Valenciam pro 
recapitandis cambiis, tradidi eidem pro expensis 4 florenos auri 

Item yvit secum alius cursor civitatis Ulixbone vocatus Alfoncius de Guardia, cui 
dantur per me et Minguach ut dicunt viz. £ 36 

Summa ordinariorum £ 5 18 s. 2 d. 

[fol. 261r] 

Die Dominica 22. Novembris operarius incepit expendere; 

computavit pro ordinariis viz. 8 s. 8 d. 
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Item pro vino pro familia 8 s. 

Item pro pane quia deffecit 8 s. 

Die Lune in ordinariis 5 s. 4 d. 

Pro vino pro familia viz. 8 s. 

Martis in ordinariis expendi 15 s. 6 d. 

In vino pro familia 8 s. 

Mercurii in ordinariis 13 s 1 d. 

In vino pro familia 8 s. 

Jovis pro ordinariis viz. 12 s. 2 d. 

Pro vino familie 8 s. 

Pro molendo 7 alqueriorum trici 7 s. 

Item dedi B[orracha] famulo collectoris qui yvit ad Curiam 20 s. 

extra pro me m. P. sartori] Die 17. Novembris solvi m. P[etro] sartori pro factura 
rauparum mearum viz. £ 6 

Et fecit pro me viz. [blank] 

Veneris in ordinariis expendi 15 s. 2 d. 

Item in vino familie 8 s. 

Item in parando loriguas meas 10 s. 

Sabbati in ordinariis expendi cum aqua et candelis 18 s. 

Item in vino familie 5 s. 

Dominica in ordinariis 9 s. 6 d. 

Pro vino familie 8 s. 

Item pro porcis viz. 1 s. 4 d. 

Lune in ordinariis 2 s. 6 d. 

Pro vino familie 8 s. 

Martis inclusis 19 s. 6 d. pro bove expendi inter omnia 25 s. 6 d. 

Item pro vino familie 

extra pro me] 8 s. 
Pro satricec camiziarum 30 s. 

 c Better: sutrice. 
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Summa ordinariorum £ 10 18 s. 6 d. 

[fol. 261v] 

Mercurii inclusis 5 s. pro pane expendi viz. 7 s. 

Item pro vino familie 8 s. 

Jovis in ordinariis 14 s. 

In vino pro familia 8 s. 

Veneris in festo Beate Katarine d. Guillelmus collector solvit pices,d expendi in 
vino cum aliis 13 s. 8 d. 

extra, officio] Sabbati in ordinariis expendi 13 s. 2 d. 

Item tradidi famulo collectoris vocato Lamassas pro eundo ad Villam Verdem et 
alibi viz. 27 s. 

extraordinarium pro me] Die Dominica 27. Novembris solvi Johanni de Bras 
exclusis £ 5 per Raymundum operarii sibi traditis pro satularibus et aliis omnibus 
sibi usque hodie debitis viz. £ 4 

mutuum] Item prestiti eidem £ 6 

extraordinarium] Die 1. Decembris solvi Martino sartori pro factura tunice albe 
mee et pro mea [?]bitippa de mesclato cum cotardia Odonis viz. £ 10 5 s. 
Summa ordinariorum £ 3 3 s. 10 d. 

[fol. 262r] 

Die Dominica 17.e Novembris supradicta expendit in ordinariis inclusis 20 s. pro 
bove atque 15 s. pro saculis coqui viz. 39 s. 4 d. 

Lune incepit habere vinum de taberna pro omnibus expendi in ordinariis cum 
vino viz. 30 s. 9 d. 

Sed includuntur pro cedatio et farina molenda 16 s. 

Martis in ordinariis expendi cum vino 23 s. 4 d. 

Mercurii cum vino expendi 15 s. 2 d. 

Jovis cum 12 s. pro vino sed includuntur 16 s. pro bove 34 s. 4 d. 

Veneris inclusis 20 s. pro vino et molendo expendi inter omnia 29 s. 7 d. 

Sabbati cum vino viz. 18 s. 6 d. 

Die Dominica 4. Decembris in ordinariis 15 s. 8 d. 

In vino 12 s. 

 d Better: pisces.     eBetter: 27. 
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Lune cum molendo et cepis 14 s. atque vino 7 s. pro toto 37 s. 

Martis cum vino et pane 20 s. per totum viz. 40 s. 10 d. 

Mercurii cum vino et molendo 20 s. pro toto 38 s. 10 d. 

Jovis cum vino pro toto 26 s. 

Veneris cum vino pro toto (et ista die comedimus cum fratribus; sed in cena et 
molendo) 25 s. 

Sabbati in toto cum vino 21 s. 4 d. 

Summa ordinariorum £ 20 7 s. 9 d. ^£ 20 7 s. 8 d.^ 

[fol. 262v] 

Die Dominica 11. Decembris cum 15 s. pro vino viz. 34 s. 10 d. 

Lune cum 15 s. vini, 10 s. candelis 51 s. 10 d. 

Martis cum 16 s. molendi et 15 s. vini et de pane 54 s. 10 d. 

Mercurii inter omnia 27 s. 2 d. 

Jovis inter omnia 28 s. 4 d. 

Veneris inter omnia 24 s. 2 d. 

Sabbati inter omnia 20 s. 10 d. 

recessus collectoris] Ista die que fuit 17. Decembris collector recessit, et 
computatis omnibus secum in domo expensis, inclusis £ 120 pro 3 doliis vini ac 
pro provisis palearum et lignorum et ceteris omnibus solvit pro sua media parte 
viz. £ 179 8 s. 

Sed avena neque panis neque oleum fuit hic computatum quia ista omnia 
recepimus de vacance episcopatus. 

Item solvit mihi que pro eo dederam duas partes viz. £ 109 15 s. 

Et notandum quod steterat in domo inter duas vices pro dicto precio, viz. 138 
diebus cum tres presbyteris, uno scutifero, uno clerico, sex famulis, 4 animalibus. 

[fol. 263r] 

mei Johannis] 

Die Dominica 18. Decembris post recessum collectoris expendi inter omnia viz. 
 29 s. 10 d. 

officii] Tradideram Jacobo cum yvit ad Sanctam Erenam 20 s. 

Item servitori m. Stephani [Martini] qui stetit in excequendo citationes [blank] 
diebus viz. £ 3 
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Lune expendi 31 s. 8 d. 

Martis (qua die venit Gaufridus cursor pape) 24 s. 4 d. 

Mercurii inter omnia 23 s. 4 d. 

Jovis comedit foresta et B. cum cursore expendi in prandio 14 s. 

collector fuit] Item in cena venit collector, expendi 17 s. 6 d. 

Veneris inclusis candelis, 16 s. pro molendo expendi 58 s. 10 d. 

Sabbati cum provisis festi viz. 56 s. 

extra]f 

In vigilia Domini dedi Lupo Egidii pro instrumento cambiorum Raymundi 
Bregan et B. de Aucafort atque pro aliis £ 15 

Item recepi pro familia viz. £ 9 10 s. 

Item pro 1 quarterio bovis pro festo viz. 50 s. 

Dominica pro vino familie 13 s. 

Lune expendi inter omnia 31 s. 8 d. 

Martis fuit B. in cena, expendi inter omnia 50 s. 6 d. 

Mercurii expendi inter omnia 30 s. 3 d. 

Item solvit Ademarus R[aymundi] de eo quod Jonotus debebat 30 s. 

Die Jovis post prandium collector recessit, expendi inter omnia viz. £ 4 6 s. 8 d. 

Sed includuntur 57 s. pro 5 caponibus; collector solvit quotam istarum 
expensarum. 

[fol. 263v] 

extra] Expendi pro uno panno de blavo pro familia et tirabat 49 cubitus viz. £ 60 

solvi eidem £ 21.; item totum] Inde fuerunt facte raupe sequentes: primo pro me 
cotardiam cum gavano; Petro Petri et Mondono atque cursori pape singulis 
gavanos; Odino cotardiam cum capucio; Penoto et B[ertrando] de Engolisma 
cotardias; ambobus Jonotis et Jacobo tabardes cum capuciis. 

Solvi sartori pro facturis primo £ 2 

Item solvi eidem viz. £ 8 

Item solvi eidem £ 2 10 s. 

Item fulratura cotardie mee £ 4 12 s. 

 f Refers to the two items that follow. 
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Solvi pro illa valencina rubea Raymundo Bregan viz. £ 13 4 s. 

Item pro fulratura Bertrandi viz. £ 3 12 s. 

extra] Item dedi Gaufrido cursori d. pape quando die Mercurii 28. Decembris 
recessit, viz. £ 4 et 1 duplam Moriscam; item dedi B. de Engolisma 1 duplam 
Castelle £ 4 2 duplas 

Item quando Jacobus yvit pro pecuniis ad Sanctam Erenam expendit 15 diebus 
quibus stetit viz. £ 2 

Et portavit £ 320 

Die 4. Januarii [1357] tradidi Jacobo pro balena viz. £ 6 7 s. 

Die 9. Januarii tradidi eidem 8 florenos 

[fol. 264r] 

Item expendi pro 6 quintalibus balene viz. £ 180 
singulis £ 30. 

Item pro portaturis viz. £ 8 

Item solvi B. de Aucafort pro 6 quintalibus balene quas habueram a Johanne 
Riols viz. £ 270 

(singulis £ 45.) 

Item pro portaturis et expensis illorum qui procurantur viz. [blank] 

[fol. 264v] 

officii] Solvi commisso preconii pro suis laboribus argenti et omnium que 
vendidit viz. 2 marchas cum dimidia argenti que debuit poni in realibus pro £ 50 
viz. £ 50 

Die Veneris penultima Decembris ego solus cum familia expendi inclusis 17 s. 6 
d. pro ordinariis 32 s. 2 d. 

extra quia officii] Item misi Johannem de Bras Colimbriam pro portando 
pecunias, tradidi eidem 4 florenos 

Sabbati inclusis 19 s. pro satularibus atque ludibriis expendi viz. 
 4 florenos, 3 s. 4 d. 

Item pro 16 almitis de vino pro familia viz. £ 11 4 s. 

Die Dominica 1. Januarii comederunt mercatores expendi ludendo cum illis 
Januariis viz. £ 5 

Lune expendi inclusis pro illis servientibus regis 30 s. et pro molendo 16 s. viz. 
 48 s. 
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Martis m. Stephanus [Martini] incepit comedere et iacere in domo expendi inter 
omnia viz. 10 s. 6 d. 

Mercurii expendi 13 s. 10 d. 

extra] Item pro filo et cordis pro plicando 23 s. 6 d. 

Jovis expendi 19 s. 10 d. 

Veneris in die Aparitionis Domini 13 s. 2 d. 

Sabbati expendi 6 s. 8 d. 

extra] Item pro instrumento cuiusdam debiti 6 s. 

[fol. 265r] 

Dominica inter omnia 20 s. 2 d. 

Lune expendi 12 s. 

Martis inter omnia 12 s. 8 d. 

Mercurii 15 s. 8 d. 

Jovis 16 s. 8 d. 

Veneris 11 s. 2 d. 

Sabbati 6 s. 10 d. 

Dominica 8. Januarii inclusis 13 s. pro candelis viz. 25 s. 8 d. 

Et ego comedi cum Johanne de Bosco 

extraordinaria]g 

Item expendi pro reparatione 6 balistarum viz. £ 6 

Item pro 4 scutis £ 8 

Item dedi Lupo Egidii 30 s. 

[fol. 265v blank] 

[fol. 266r] 

valet florenus 22 s.] Anno 1357 die Mercurii 1. Februarii gualee Castelle et 
Genuensis posuerunt me cum tota familia in portu Cartagine ubi steti per 5 
diebus, expendi usque ad locum de Murcia viz. 152 mariscos 4 d. 

Die Lune veni ad locum de Murcia et fui ibi continue cum tota familia viz. 5 
diebus, computavit B. de Vilaribus quod expenderat inter omnia 52 mariscos 8 d. 

 g Refers to the three items that follow. 
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extraordinarium] Item dedi illis marinariis pro custodia illorum cum eo quod 
rapuerunt inter scutas et duplas Moriscas 309 pecias auri 

Item dedi Martino Amado eadem de causa viz. 1 duplam auri 

Item dedi notario de Murcia qui recipit informationem furti sive depredationis 
viz. 9 florenos 

[fol. 266v blank] 

[fol. 267r] 

Expense facte Avinione 

Die ultima Julii de anno 1357 computavit Odinus quod expenderat a dieh 

Eadem die computavit Mondonus quod expenderat in 11 diebus proxime 
preteritis usque hodie viz. £ 12 3 s. 8 d. 

Die Sabbati 12. Augusti idem Mondonus computavit quod expenderat ab ultima 
die Julii usque hodie exclusive viz. £ 11 13 s. 4 d. 

Die Dominica 13. dicti mensis computavit idem Mondonus quod expenderat istis 
diebus inclusis quia fuerat collector Narbonensis et Johannes Palezini 
 £ 3 9 s. 2 d. 

Lune inter omnia 19 s. 10 d. 

Martis et Mercurii expendi 35 s. 4 d. 

Jovis 19 s. 1 d. 

[fol. 267v–276v are blank] 

[fol. 277r] 

Recepte mei Johannis ratione officii Portugalie 

regestratum est in libro]i 

Primo AD 1355, die Mercurii que fuit 14. Octobris, recepi in civitate Bracharensi 
a Gundissalvo Petri canonico et subcollectore Bracharensi viz. £ 55 Portugalie 
de quibus feci eidem cedulam papiream sigillo meo sigillatam. 

Item anno predicto, die Sabbati 17. eiusdem mensis recepi a Martino Egee, 
cantore et subcollectore Portugalensi viz. £ 3 

Item die 19. Octobris recepi ab eodem subcollectore viz. £ 7 

Item die Veneris sequenti recepi ab eodem subcollectore viz. £ 9 

 h Several blank lines follow.     i The following four items are crossed out. 
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Die Martis 27. dicti mensis Octobris recepi a Martino Dominici medio canonico 
Portugalensi et procuratore commissario in bonis que fuerant ultimi episcopi 
Portugalensis apostolica auctoritate deputato, et hoc de hiis que de ipso 
episcopatu receperat, in quibus includuntur £ 11 quas nomine meo solverat pro 
fulraturis meis, residuum computando tradidit. £ 18 

Item ipse procurator solvit de mandato meo Odoni notario meo pro suis laboribus 
viz. £ 2 

Et fieri feci eidem albaranum manu dicti Odonis scriptum et sigillo meo 
sigillatum de £ 20 predictos sub die predicta. 

Item die 1. mensis Novembris feci eidem albaranum manu dicti Odonis scriptum 
atque sigillo meo sigillatum de £ 11 Portugalie quas in Portugalia ultra predicta 
mihi tradiderat sub data Colimbrie et sic nota quod plus recepi ab eodem ut supra 
 £ 11 Portugalie 

[fol. 277v]j 

Die Mercurii 25. Octobris de anno 1355 recepi a Martino Egee cantore et 
subcollectore Portugalensi de hiis que penes ipsum erant de recepta officii viz. 
 87 duplas auri 

Costant, deductis 21 s. pro 21 granis de cara viz. £ 338 5 s. 
Singulis £ 3 18 s. computatis. 

Item recepi ab eodem viz. 6 duplas, costant viz. £ 22 16 s. 
Singulis £ 3 16 s. computatis. 

Item recepi ab eodem viz. 58 florenos, costant £ 174 Portugalie 
Singulis computatis £ 3. 

Item recepi ab eodem 31 scutos auri, costant £ 127 2 s. Portugalie 
Singulis £ 4 2 s. computatis. 

Item computavit pro curratura dicti auri viz. 30 s. Portugalie 

Et sic omnibus predictis computatis atque inclusis £ 19 quas ab eodem supra 
receperam die Jovis sequenti concessi eidem instrumentum per manum Francisci 
Laurentii tabellionis Portugalie quod receperam ab eodem inter omnia viz. 
 £ 682 13 s. Portugalie 

 j The remaining three pages of the journal are crossed out as having been entered in the official 
income register. 
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Anno Domini 1355, die Martis 17. Novembris recepi a thesaurario Colimbriensi, 
subcollectore apostolico, inclusis 30 scutis quos de mandato meo prestitit 
comendatore Castelle atque £ 20 plus pro expensis recepi inter omnia viz. 
 £ 141 10 s. 
Habet apodixam sigillo meo sigillatam. 

Item recepi 5. die Decembris in civitate Ulixbonensi a Stephano Petri ratione 
medietatis sue portionis Sancti Bartholomei Colimbrie viz. £ 14 

Habet apothecam sigillo meo sigillatam. 

[fol. 278r] 

Die Jovis 17. Decembris recepi a d. Gonsalvo Gracie priore Sancti Vincentii de 
Foris Ulixbone ratione taxe sui prioratus predicti viz. £ 220 

Recepit [Stephanus] Johannis de Sancta Erena et dixit quod defuit solum £ 200 
ad complere taxe quas promisit solvere in festo Pace proximo. 

Item ipse exhibuit cedulam per quam apparebat quod tenebatur Camere 
Apostolice usque ad presentem annum quo computatur 1355 ratione [?]acusus 
viz. 40 florenis, et quia non poterat solvere de presenti, prorogavi eidem 
terminum usque ad festum beati Martini proxime venientis. 

Die 23. Decembris recepi a d. Stephano Johannis portionarii ecclesie 
Ulixbonensis ac rectore ecclesie Sancti Bartholomei Sanctarensis pro 
complemento taxe ipsius ecclesie ut asseruit viz. £ 40 

Presentibus d. Stephano Martini canonico Ulixbonensi, Valasco Dominici rectore 
de Salvaterra dicte Ulixbonensis [diocesis]. 

Die Jovis in Vesperis Nativitatis Domini recepi a priore Sancte Crucis Colimbrie 
pro parte solutionis illorum 4 florenorum in quibus composuerat pro bonis sui 
predecessoris viz. 410 duplas auri 

Item in scutis auri antiqui 300 scutos 

In florenis auri mixtis 116 florenos 

Pro istis omnibus concessi eidem instrumentum quitationis de 1000 florenis auri. 
Franciscus Dominici debet procurare mihi instrumentum. 

Anno 1356, die Lune post Nativitatem Domini solvi Johanni Petri procuratori 
comendatoris de Belesperat atque Castri [?]Sont pro complemento de £ 450 
receptarum per Cameram [fol. 278v] ratione provisionis facte de comendatura 
predicta de Belespera quas recepit subcollector Sanctarensis et Camera 
mand[. . .] integrali quia de questis solvi viz. £ 310 in modum qui sequitur, viz. 
pro 50 scutis Castelle in debitis solvi £ 205 computando scutum pro £ 4 2 s.; item 

40 I. THE CAMERA APOSTOLICA IN PORTUGAL 

solvi numerando eidem £ 78; item prior Dalhade solvit eidem nomine meo pro 
roncino quem vendidi eidem viz. £ 20